
Proposta della Direzione Generale
PDEL N° 348  del  20/07/2012

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°294  del 23/07/2012

OGGETTO: PIANO REGIONALE DELLA PREVENZIONE 2010 – 2012 – Prevenzione 

delle Patologie Tiroidee in età pediatrica, nomina Gruppo di lavoro Aziendale 

e approvazione piano di spesa progettuale

Su proposta  del Direttore Sanitario Dott.ssa Anna Deidda
PREMESSO 

− Il Piano Regionale della Prevenzione 2010 – 2012 approvato con DDG n° 47/24 del 30.12.2010, in esso  

le  linee  di  intervento  generale  1.1  e  il  Progetto  Rubricato  al  n°1.1.2  “Eziologia,  monitoraggio  e  

valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età pediatrica”; 

RICHIAMATE  

− Le modalità attuative di cui al punto 5.4.2 – b del Progetto Regionale su citato così come riadattate e  

proposte  dal  costituendo  Gruppo  di  lavoro  Aziendale  di  fatto  costituito,  il  quale  riunitosi  in  data  

18.07.2012  ha  proceduto  alla  programmazione  preliminare  del  Piano  d’azione  e  relativo  piano 

previsionale di spesa, come da Verbale di seduta allegato alla presente Deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale;

RILEVATA 

− L’esigenza  di  procedere  con  solerzia  onde assicurare  l’osservanza  del  cronoprogramma stabilito  al  

punto 5.9 del progetto in argomento, previa Formalizzazione del Gruppo di lavoro Aziendale per il 

Coordinamento ed esecuzione di tutte le attività necessarie alla realizzazione delle azioni progettuali 

previste, e sotto riportate per sommi capi:

1) Individuazione  del  Gruppo  di  lavoro  Aziendale  dedicato  come  segue:  Referente  Aziendale  di 

Progetto,  Dott.ssa  Claudia  Burchi,  Coordinatrice  Dott.ssa  Anna Deidda,  Componenti:  Pediatria 

Ospedaliera Dott. Ugo Marongiu, Igiene Pubblica Dott. Ugo Stochino, Pediatria di Libera Scelta 

Dott.ssa Anna Mulas,  Referente  per  la  Formazione Dott.ssa Antonia Augusta  Mulas,  Supporto 

Amministrativo Dott. Agostino Napolitano;

2) Quantificazione della popolazione target in n° 300 bambini in fascia d’età 12 – 14 anni frequentanti  

le classi  II°  e  III°  delle  Scuole Medie inferiori  di  Tortolì,  Lanusei,  Jerzu, Perdasdefogu,  salvo 

successiva estensione in base alla Compliance riscontrata;

3) Definizione del cronoprogramma delle diverse fasi progettuali come segue: a) pre informazione a 

cura  dei  PLS  nei  mesi  di  agosto  e  settembre,  b)  campagna  informativa  e  formativa  mesi  di  

settembre ottobre, c) conduzione degli screening da ottobre con conclusione al 31 dicembre 2012;

4) Programmazione Piano di spesa per complessivi € 45.110,00 come da verbale allegato, riaggregata  

come segue: Personale € 8.310,00  Attrezzature  € 30.600,00,  Materiale di consumo € 4.000,00,  

Formazione 1.800,00, Spese Generali € 400,00;

DATO ATTO   

    Deliberazione del Direttore Generale  Patologie Tiroidee in età pediatrica                                                                pag.1 di 3



− Che alle spese scaturenti dal presente atto, ammontanti a € 45.110,00 (Comprensive di ecografo) si farà  

fronte  con  le  risorse  di  cui  al  budget  di  progetto,  previa  acquisizione  di  parere  favorevole  a  cura 

dell’Assessorato Regionale competente, ovvero di cui alla DGR 47/24 del 30.12.2010;

RITENUTO 

− Di procedere a formale nomina del Gruppo di lavoro dedicato come da Verbale di riunione allegato;

− Di procedere ad approvazione del piano di spesa progettuale proposto per complessivi € 45.110,00, 

come descritto al punto 4 su citato;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTO L’Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale approvato con DGR 19/9 del 12.05.2010;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, c. 8  

dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

PER i motivi esposti in premessa
D E L I B E R A

DI nominare  il  Gruppo  di  lavoro  Aziendale  dedicato  alla  realizzazione  del  Progetto  Regionale  “Eziologia,  

monitoraggio e valutazione delle patologie tiroidee a partire dall’età pediatrica” di cui al PRP 2010 – 2012 cosi  

come sotto individuato:
Coordinatrice Dr.ssa Anna Deidda Direttore Sanitario
Referente di progetto Dr.ssa Claudia Burchi Chirurgia Generale
Componente Dr.ssa Anna Mulas Pediatria di Libera Scelta
Componente DR. Ugo Stochino Responsabile Igiene Pubblica e C.S. 
Componente Dr. Ugo Marongiu Responsabile Pediatria Ospedaliera
Componente Dr.ssa Antonia Augusta Mulas Referente Formazione
Componente DR. Agostino Maria Napolitano Supporto Amministrativo

DI FAR  fronte alla spesa presunta per  l’anno 2012 ammontante ad  € 45.110,00 con le risorse di  cui  allo  

specifico budget di progetto in DGR 47/24 del 30.12.2010 di approvazione del PRP 2010 -2012;

Di subordinare l’Autorizzazione della spesa di progetto programmata, all’acquisizione di parere assessoriale 

favorevole; 

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio, Personale,  AAGG e Legali, Distretto, 

Igiene Pubblica, U.O di Pediatria, ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza;

Il Segretario Dr. A. M. Napolitano

Il Direttore Sanitario f.f.                                                           Il Direttore Amministrativo 
Dott. ssa Anna Deidda                                                                 Dott. Antonio Mario Loi

FIRMA APPOSTA                                                                                           FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE
   Dott. Francesco Pintus

                                                                        FIRMA APPOSTA

    Deliberazione del Direttore Generale  Patologie Tiroidee in età pediatrica                                                                pag.2 di 3



Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 23/07/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

             FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n°PG/2012/19960

Lanusei, li 23/07/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

             FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Personale
− Servizio Distretto 

    Deliberazione del Direttore Generale  Patologie Tiroidee in età pediatrica                                                                pag.3 di 3


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	N°294  del 23/07/2012
	D E L I B E R A
	IL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



